ПРОТОКОЛ №4 ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА
6D.KOA-023

года г. Душанбе

Присутствовали: Из 15 членов диссертационного

утвержденных приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистан от

30 июня 2021 года №267, присутствуют 15 человек, из них 10 докторов наук

по профилю рассматриваемой диссертации. Есть предложение открыть

заседание совета. Есть другие предложения? Поступило предложение

открыть заседание. Предложение принято единогласно.

Из 15 членов совета,

1.

Повестка дня:
Допуск к защите диссертационной работы Ходжаевой Саноат

Махсумовны «Лингводидактические основы работы над текстами по

специальности как эффективного средства активизации познавательной

деятельности студентов - нефилологов» на соискание ученой степени

наук по специальности 13.00.08 - Теория и

методика профессионального образования (13.00.08.04 - Теория и методика

гуманитарных наук, профессиональное образование).

Выступили председатель диссертационного совета Мухаметов Г.Б.,

члены экспертной комиссии Солехов М.О., Абдуллоева Т.М., Товбаева М.М.

(заключение экспертной комиссии прилагается).

кандидата педагогических

Постановили:
1. Допустить к защите диссертационную работу Ходжаевой Саноат

Махсумовны «Лингводидактические основы работы над текстами по

специальности как эффективного средства активизации познавательной

деятельности студентов - нефилологов» на соискание ученой степени

кандидата педагогических наук по специальности 13.00.08 - Теория и

психологии

методика профессионального образования (13.00.08.04 - Теория и методика

гуманитарных наук, профессиональное образование).

2. Официальными оппонентами назначить:

- Ходжаеву Мубину Джалоловну - доктора педагогических наук,

профессора, директора РТ ГБОУ «СОШ в г. Худжанд им. А. П.Чехова;

- Ибрагимову Ироду Аса-Ахуновну - кандидата педагогических наук,

доцента кафедры педагогики, психологии и методики преподавания

Российско-Таджикского (Славянского) университета.

3. Ведущей организацией назначить:

- Таджикский государственный институт языков им. С. Улугзода.
4. Дать разрешение на размещение объявления о предстоящей защите

на сайте ТНУ и ВАК при Президенте Республики Таджикистан и

тиражирование автореферата.

5. Днем защиты назначить 03 марта 2023 года, 09.00 часов.

Решение принято единогласно открытым голосованием.

Председатель
диссертационного совета,
доктор педагогических на

N7^

«1
.о

Ох,,,

Ученый секретарь
диссертационного совета
доктор педагогических наук

Мухаметов Г.Б.
IsS
1®Эе
УХ:).

# Рузиева Л.Т.